
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Deventer houdende regels omtrent extra aandacht en activiteiten voor 

jongeren in coronatijd (Tijdelijke subsidieregeling voor extra activiteiten 

jongeren perspectief bieden in Coronatijd 2021) 

Burgemeester en wethouders van Deventer, 

  

Gelet op artikel 160, lid 1, sub e van de Gemeentewet, 

  

BESLUITEN 

1. Het maximale bedrag dat het Rijk uitkeert aan Deventer om op basis van een tijdelijke subsidiere- 

geling jongeren perspectief te bieden in corona tijd, toe te voegen aan het programma 8 Meedoen 

en Sport onderdeel preventie jeugd; 

2. De subsidieregeling Extra activiteiten jongeren perspectief bieden in coronatijd vast te stellen; 

3. De nota en het besluit openbaar te maken. 

Artikel 1 Doel van de regeling 
Deze tijdelijke subsidieregeling is gebaseerd op artikel 1.3, tweede lid, van de Algemene subsidieveror- 

dening Deventer. Deze tijdelijke subsidieregeling heeft als doel jongeren in 2021 in Deventer extra 

aandacht en activiteiten aan te bieden in coronatijd, zodat ze samen dingen kunnen ondernemen, elkaar 

kunnen ontmoeten, zich kunnen ontwikkelen. 

Artikel 2 Subsidieaanvraag 
1. De subsidie aanvraag op basis van bovengenoemde regeling kan worden ingediend door een 

organisatie, een vereniging, een vrijwilligersorganisatie, een stichting of een zelfstandige, inge- 

schreven bij de Kamer van Koophandel. 

2. Een subsidieaanvraag wordt ingediend met gebruikmaking van een daartoe bestemd aanvraag- 

formulier. 

3. Aanvraagformulieren, inclusief alle bijlagen, die volledig zijn ingevuld en voor 1 mei 2021 zijn 

ingediend, worden in behandeling genomen. 

4. Onderdeel van de subsidieaanvraag is een projectplan en een reële en sluitende begroting. 

5. Het projectplan beschrijft de inhoud van de activiteit, voor wie het georganiseerd wordt, wat de 

verwachte deelname is en hoe het bijdraagt aan de doelstelling van de regeling. 

6. Indien ook derden een financiële bijdrage leveren in de vorm van een subsidie, sponsorbijdragen, 

of een bijdrage in natura, wordt dit in de subsidieaanvraag vermeld. 

Artikel 3 Subsidievoorwaarden 
Om in aanmerking te komen voor de subsidie, moet de aanvraag voldoen aan alle van de volgende 

voorwaarden: 

1. Jongeren zijn actief betrokken bij het bedenken, organiseren, werven en uitvoeren van de activi- 

teiten; 

2. De activiteit moet bijdragen aan een (digitale) ontmoeting met leeftijdsgenoten; 

3. De activiteit moet zorgen voor uitbreiding van het sociaal netwerk van jongere die mee doet; 

4. De activiteit zorgt voor terugkerende (wekelijks/tweewekelijks) ontmoeting en activiteit; 

5. De activiteit zorgt voor activering en/of in beweging komen van jongeren; 

6. De activiteit heeft een collectief en individueel component; 

7. De activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd is gratis voor en richten zich op jongeren 

4. die wonen in Deventer, leeftijd 12-23 jaar; 

8. In het projectplan wordt samenwerking gezocht met welzijn en lokale gecontracteerde en/of ge- 

subsidieerde instelling; 

9. In het projectplan moet beschreven staan hoe deelnemers geïnformeerd worden over de bestaande 

(begeleidings)activiteiten voor jongeren in Deventer. Doel: duurzame borging van contacten en 

daarnaast toe leiden naar preventief aanbod.; 

10. De activiteiten moeten veilig gebeuren binnen de geldende beperkingen en richtlijnen; 

11. Het aangevraagde bedrag moet in redelijke verhouding staan tot de duur, het bereik en het te 

verwachten effect of resultaat van de activiteit. 

Artikel 4 Weigeringsgronden 
Er wordt geen subsidie verleend voor: 

Nr. 85224 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2021 nr. 85224 19 maart 2021 1 



1. Activiteiten met een commercieel karakter; 

2. Activiteiten waarbij sprake is van een winstoogmerk; 

3. Activiteiten met een charitatieve doelstelling; 

4. Oprichtings-, notariskosten e.d.; 

5. Activiteiten binnen eigen verenigingsverband; 

6. Activiteiten voor de eigen achterban/jeugdleden; 

7. Activiteiten die zich niet specifiek richten op het bieden van perspectief aan jongeren gedurende 

de coronatijd; 

8. Activiteiten die al zijn afgerond voordat de subsidieaanvraag is ingediend. 

Artikel 5 Hoogte van de subsidie 
1. De beschikbare subsidie wordt verdeeld op grond van het criterium ‘wie het eerst komt, wie het 

eerst maalt’. Hierbij geldt als datum van indiening van de subsidieaanvraag de datum waarop de 

aanvraag volledig is. 

2. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal €30.000. 

3. Het subsidieplafond bedraagt €240.000 (in ieder geval niet meer dan aan rijksmiddelen ontvangen 

wordt). 

4. Subsidie wordt niet achteraf verstrekt. 

Artikel 6 Indieningstermijn 
De subsidie aanvraag kan van 22 maart 2021 tot 1 mei 2021 worden ingediend. 

Artikel 7 Beslissing op subsidieaanvraag 
1. Het college neemt binnen dertien weken een besluit tot subsidieverlening. 

2. Het college kan bij de subsidieverlening aanvullende verplichtingen opleggen. 

3. Na toekenning van de aanvraag wordt het toegekende bedrag overgemaakt op bankrekening van 

de hoofdaanvrager. 

Artikel 8 Subsidievaststelling 
1. De ontvanger van subsidie dient binnen drie maanden na afloop van de activiteit waarvoor sub- 

sidie is verleend een aanvraag tot subsidievaststelling in, tenzij in de beschikking tot subsidiever- 

lening een andere termijn is vermeld. 

2. De aanvraag tot subsidievaststelling bevat: 

Een kort verslag van het aantal deelnemers, aantal activiteiten, het aantal doorverwijzingen 

naar lokale organisaties en welke dit zijn; 
a. 

b. Een korte financiële verantwoording. 

3. Indien uit de verantwoording blijkt dat de verstrekte subsidie gedeeltelijk of geheel niet nodig is 

geweest, is het college bevoegd de subsidie voor dat deel terug te vorderen. 

Artikel 9 Meldingsplicht 
1. Het niet of slechts gedeeltelijk doorgaan van de activiteit of wijziging van het programma dient 

door de subsidieontvanger onmiddellijk te worden gemeld. 

2. Indien slechts ten dele of in zijn geheel niet is voldaan aan de subsidievoorwaarden of de verplich- 

tingen, kan het college de subsidie gedeeltelijk of geheel intrekken of wijzigen. 

Artikel 10 Inwerkingtreding 
1. Deze tijdelijke subsidieregeling treed na bekendmaking in werking op 22 maart 2021. 

Artikel 11 Citeertitel 
1. Deze regeling wordt aangehaald als: “Tijdelijke subsidieregeling voor extra activiteiten jongeren 

perspectief bieden in Coronatijd 2021”. 

Aldus besloten in de vergadering van 9 maart 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer, 

de secretaris, 

M.A. Kossen 

de burgemeester, 

R.C. König 

Gemeenteblad 2021 nr. 85224 19 maart 2021 2 


